h) presentiam Epp. i) feblt Epp. i) Sardinie Epp. k) Lunensis diocesis Epp. 1) oc-

cupare Epp. m) omittens Epp. n) ultra Epp. 0) correptionem /1, p) edocuit ac
non debere Epp. q) folgt id solum Epp. r) folgt vellere Epp. s) feblt Epp. t) folgt
nos Epp. u) veretur Epp. v) ecclesie Epp. w) folgt persone nostre Epp. x) fehlt
Epp.

34) Massa (Lunense), Toskana.
35) Tob 26, 13.
36) Kg. Enzio von Sardinien (11272).
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absque divino suffragio subportare, nichilominus tamen vices nobis commissas,
prout melius nostra permittit fragilitas exequentes, secundum quod locorum,
temporum, personarum et negotiorum qualitas requirit?, disponenda disponi-
mus et cum excellentibus personis pure et secundum deum, cum necessitas id
exposcit, de nostre potestatis plenitudine dispensamus. Verumtamen non est
dolor, qui sic profundo gladio eius feriat animum, sicut qui* dum terminos re-
gum transgreditur, non potest aggredi offitia sacerdotum, propter quod idem,
qui pro auri fame dictum regnum Sicilie iam redegit in cinerem credens se® ex
se, qui omni tempore vite sue paucis pure pluribus vero iusticiam precii venali-
tate corruptus exhibuit, qui® in persona sua resuscitans magum Symonem?®” luto
temporalium maculare posset ecclesie puritatem, ut sic in spiritualibus crassa-
ri et in suis permitteretur sordibus permanere, murum integratitatis ecclesie® et
specialiter ablationed castrorum ac parentela inter suos et nostros contrahenda®
temptavit infringere, nunc vero, quia nulla instancia nulloque ingenio’ a nobis
potuit obtinere, quin pocius se cum suis perditioni relictum artium suarum fal-
laciis in peius proficere iam agnoscit, quasi nesciat ultra quid faciat, se ipsum
mendatio suo in aliorum detractione deturpat, more meretricis Egyptie, que
Toseph3® invitavit ad stuprum et ab ipso contempta accusavit? innocuum” aput
virum®.

Unde' quidem est, de quo etsi pro homine perdito sit dolendum, letari non
modicum et deo regratiari valebis!, quod volente domino, qui diutius occulta-
ri non patitur umbram mortis, iste, qui gaudet se nominari preambulum An-
tichristi, non expectans propinquum, servat® confusionis! iudicium, manibus
propriis effosso suarum abhominationum pariete, per dictas suas' suarum pro-
ducit in lumen opera tenebrarum, in eis constanter proponens, quod per nos
tamquam Christi vicarium vinculo excommunicationis astringi non potuit, sic-
que affirmans non esse aput ecclesiam a domino beato Petro et eius successori-
bus ligandi atque solvendi traditam potestatem®’, dum heresim asserit, proprio
sibi argumento concludit consequenter ostendens, quod male sentiat de ceteris
ortodoxe fidei articulis, dum ecclesie, super quam fides fundata existit™, aufer-
re” nititur concessum verbo dei privilegium potestatis. Sed quia minus bene ab
aliquibus credi posset, quod verbis abhominabilibus® seP illaqueaverit, pro9 sua

y) et natura requirunt Epp. z) quod Epp. a) fehlt Epp. b) quod Epp. c) folgt
multis modis Epp. d) oblatione Epp. e) folgt pro qua nos per quosdam magnos prela-
tos et nuntios suos pluries requisivit Epp. f) folgt sicut est in curia nostra quasi notorium
Epp. g) fehlt Epp. h) folgt volens accusavit invitum Epp. 1) Unum Epp. i) debe-
tis Epp. k) sue confusioni Epp. 1) Lesung unsicher I; litteras eius Epp. m) consistit
Epp. n) auferere Epp. o) fehlt Epp. p) folgt non Epp. q-q) oris sui Epp.

37) Vgl Act. 8, 9-25.
38) Vigl. Gen. 39, 7-20.
39) Vigl. Matth. 16, 18f.
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confusione” probationes in fidei victoriam sunt parate, quod iste rex pestilentie
a tribus baractatoribus, ut eius verbis utamur, scilicet Thesu Christo, Moyse et
Mahometo totum mundum fuisse deceptum, et duobus eorum in gloria mortuis
ipsum Thesum in ligno suspensum manifeste proponens. Insuper dilucida voce
affirmare vel pocius mentiri presumpsit, quod omnes illi sunt fatui, qui credunt
de virgine natum' deum, qui creavit naturam et omnia potuisse, heresim® illo
errore confirmans, quod nullus nasci potuit, cuius conceptum viri et mulieris
coniunctio non precessit, et homo nichil aliud debet credere nisi quod potest vi
et nature ratione probari'. Hec et alia multa, quibus verbis et factis catholicam
fidem impugnat, suo loco et tempore, sicut decet et expedit, manifeste poterunt
comprobari.

Quo* circa¥ serenitatem regiam monendam duximus et hortandam, qua-
tenus supradicta tibi facias diligenter exponi, ne regalis innocentie puritas possit
verbis fallacibus maculari.

Datum et cetera".

7

Kaiser Friedrich (II., eber Konig Konrad IV.) schreibt an Papst Inno-
zenz (IV.) und gibt seiner Hoffnung Ausdruck, dass nach dem Tode sei-
nes kaiserlichen Vaters der Friede mit Hilfe Christi, der den Frieden viel-
fach verkiindet hat, wieder hergestellt werden konne (unvollstindig).

Uberlieferung: I, fol. 117
Druck: ---,
Regest: RIEDMANN, Unbekannte Schreiben S, 154 Nr. 7.

Der Hinweis auf den verstorbenen kaiserlichen Vater spricht fiir eine Zuweisung
an Konrad IV. als Absender; siche die Bemerkungen in der Einleitung S. 10.

r) nasci Epp. s) hanc heresim Epp. t) probare Epp. u) folgt der auf geistliche Emp-
finger abgestimmter Schlusssatz universitatem vestram rogamus, monemus et hortamur attente, in
virtute obedientie districte precipiendo mandantes, quatinus ne dictus F. corda fidelium fallacibus
verbis subvertere vel contagione sui possit quomodolibet gregem Dominicum maculare, clero et po-
pulo vobis subditis supradicta plene ac fideliter exponatis Epp. v) Dat. Lat. Kal. Tunii, anno
XIIL Epp.